
MJM agro, a. s._agroslužby_01.01.2019          1/2 

 

Všeobecné obchodní podmínky  
pro poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím   

MJM agro, a. s. 
se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel, IČO: 066 42 331, DIČ CZ06642331 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11103 
 (dále také jen „Všeobecné obchodní podmínky“) 

 
Článek 1. 

Obecná ustanovení 
Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování agroslužeb jsou 

nedílnou součástí jednotlivých nebo rámcových smluv pro poskytování 
agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím, uzavíraných mezi společností 
MJM agro, a. s., jako poskytovatelem, a objednatelem. Odchylná ujednání v 
rámcové smlouvě pro poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace se 
zbožím nebo smlouvě pro poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace mají 
přednost před příslušnými ustanoveními všeobecných obchodních podmínek. 
Všeobecné obchodní podmínky mají přednost před ustanoveními zákona, jež 
nejsou zákonem upravena jako kogentní. Rámcová smlouva pro poskytování 
agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím nebo dílčí smlouva mohou být 
dále označovány pouze jako Smlouva.  

  
Článek 2. 

Rozsah použití všeobecných podmínek 
1. Všeobecné obchodní podmínky upravují základní obchodní a platební 
podmínky mezi společností MJM agro, a. s. vznikající při poskytování 
agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím (dále jen „poskytovatel“) a 
třetími osobami jakožto objednateli těchto služeb (dále jen „objednatel“), 
vyjma případu, kdy jejich použití, ať už zcela nebo z části bude vyloučeno 
ujednáním smluvních stran v rámci Smlouvy. Tyto Všeobecné obchodní 
podmínky se nevztahují na prodej zboží, služby spojené s úpravou krmiv, 
pokud jsou uvedeny v rámcové kupní smlouvě nebo v kupní smlouvě, 
skladování a služby PREFARM poskytované společností MJM agro, a. s. třetím 
osobám.  
2. Všeobecné obchodní podmínky jsou rovněž součástí ústních smluv pro 
poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím uzavřených mezi 
poskytovatelem a objednatelem na základě objednávky objednatele, potvrzené 
poskytovatelem. 
3. Podpisem listiny označené jako „smlouva pro poskytování agroslužeb, 
přepravy a manipulace se zbožím“ nebo „smlouva“ (bez ohledu na další jiná 
označení listiny) nebo „rámcová smlouva pro poskytování agroslužeb, 
přepravy a manipulace se zbožím“ projevuje poskytovatel vůli takovou, 
smlouvou určenou, agroslužbu, přepravu nebo manipulaci se zbožím 
objednateli poskytnout a objednatel projevuje vůli provedení agroslužby, 
přepravy nebo manipulace se zbožím přijmout a zaplatit Objednateli sjednanou 
cenu.    

 
Článek 3. 

Základní ustanovení 
1. Objednatel je povinen před uzavřením Smlouvy předložit poskytovateli 
doklady o právní osobnosti a oprávnění k podnikání (výpis z obchodního 
rejstříku, registrace plátce DPH, výpis z registru živnostenského podnikání, 
atd.). V případě jakékoliv změny je objednatel povinen bez zbytečného odkladu 
předložit poskytovateli listiny s aktualizovanými údaji. 

 
Článek 4. 

Objednávky a poskytování služeb 
1. Každá jednotlivá dílčí objednávka agroslužby, přepravy nebo manipulace se 
zbožím akceptovaná poskytovatelem je považována za dílčí smlouvu pro 
poskytnutí agroslužby, přepravy nebo manipulace se zbožím uzavřenou na 
základě a v souladu s ustanoveními Smlouvy.  
2.  Pro účely provedení objednávky agroslužeb, přepravy nebo manipulace se 
zbožím je objednatel povinen užít a řádně a úplně vyplnit objednávkový 
formulář, který mu byl poskytovatelem poskytnut a zasílat poskytovateli pouze 
řádně vyplněné objednávkové formuláře. Objednávku, která bude doručena 
poskytovateli neúplně vyplněná, není poskytovatel povinen akceptovat. 
V případě změny podoby nebo obsahu objednávkového formuláře, o této 
změně vyrozumí poskytovatel objednavatele písemně spolu s poskytnutím 
nového objednávkového formuláře. Od okamžiku doručení nového 
objednávkového formuláře není poskytovatel vázán objednávkami učiněnými 
na jiném objednávkovém formuláři. 
3. Objednávky agroslužeb, přepravy nebo manipulace se zbožím musí být 
doručeny prodávajícímu písemně nebo e-mailem adresovaným osobě uvedené 
ve Smlouvě. V odůvodněných případech může objednatel doručit objednávku 
poskytovateli ústně nebo telefonicky, když poskytovatel je oprávněn odmítnout 
přijetí ústně nebo telefonicky učiněné objednávky. V případě objednávky 
učiněné ústně nebo telefonicky, akceptované poskytovatelem, objednatel svým 
podpisem dodacího listu při dodání agroslužby, přepravy nebo manipulace se 
zbožím dodatečně stvrzuje ústně nebo telefonicky provedenou objednávku. 
4. Závaznou se pro objednatele stává objednávka agroslužeb, přepravy nebo 
manipulace se zbožím v okamžiku, kdy bude objednateli doručena akceptace 
objednávky poskytovatele učiněná ve formě odpovídající formě objednávky. 

5. Objednavatel je oprávněn bezplatně zrušit jednotlivou objednávku 
agroslužby, přepravy nebo manipulace se zbožím, sdělením doručeným 
objednavatelem poskytovateli, resp. osobě uvedené ve Smlouvě jako oprávněná 
osoba k přijímání objednávek, nejpozději do 16,00 hodin dne předcházejícího 
dni, ve kterém mělo být na základě zrušované objednávky započato 
s poskytnutím agroslužby, přepravy nebo manipulace se zbožím. Pozdější 
zrušení objednávky bude vůči poskytovateli účinné jen tehdy, pokud 
poskytovatel objednavateli sdělí, že vzal toto zrušení dílčí objednávky na 
vědomí. 
6. V případě, že objednatel je v prodlení s povinností hradit jakýkoli peněžitý 
závazek vůči poskytovateli, vyplývající ze Smlouvy nebo z těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, může poskytovatel odmítnout realizaci 
poskytnutí agroslužeb, přepravy nebo manipulace se zbožím do doby splnění 
všech peněžitých závazků objednatele vůči poskytovateli. V daném případě 
poskytovatel není v prodlení se splněním závazku poskytnout agroslužbu, 
přepravu nebo manipulaci se zbožím a neodpovídá objednateli za případně 
vzniklé škody.  
7. Pokud není dohodnuto jinak, je místem plnění v případě poskytnutí 
agroslužeb místo skutečného provedení agroslužby, místem plnění v případě 
poskytnutí přepravy je Česká republika, nestanoví-li obecně závazný předpis 
jinak, a v případě poskytnutí služby spočívající v manipulaci se zbožím je 
místem plnění místo, kde dochází ke skutečné manipulaci se zbožím. 
8. Termín plnění je sjednán v jednotlivých dílčích smlouvách uzavíraných na 
základě Smlouvy.  
9. Objednatel je povinen svým podpisem na dodacím listu obsahujícím 
označení objednatele, specifikaci poskytnuté agroslužby, přepravy nebo 
manipulace se zbožím, přijmout poskytnutí agroslužby, přepravy nebo 
manipulace se zbožím. 
 

Článek 5. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí agroslužeb, přepravu nebo manipulaci se zbožím (dále 
jen „cena“) je sjednána přímo ve Smlouvě, a to jako cena smluvní. K ceně bude 
připočítávána DPH v zákonné výši, kterou se objednatel zavazuje rovněž 
poskytovateli zaplatit. Daň z přidané hodnoty spolu s cenou bez DPH tvoří 
celkovou cenu.   
2. Pokud je ve Smlouvě uvedena cena jako cena ceníková, rozumí se tím cena 
uvedená v ceníku vydávaném poskytovatelem v době a místě plnění.  
Objednatel podpisem Smlouvy stvrzuje, že se s ceníkem objednatele účinným 
v době uzavření Smlouvy řádně seznámil a stanovení ceny tímto způsobem 
považuje za dostatečně určité sjednání ceny. Ceníky mohou být bezplatně 
zveřejněny na internetových stránkách poskytovatele.    
3. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu na výzvu poskytovatele 
k placení, kterou je daňový doklad vystavený poskytovatelem, se splatností 30 
kalendářních dnů od data vystavení daňového dokladu poskytovatelem, 
nestanoví-li Smlouva splatnost ceny jinak. V případě, že je ve Smlouvě 
dohodnuta splatnost ceny delší než 30 kalendářních dnů, je objednatel povinen 
zaplatit část ceny odpovídající DPH poskytovateli nejpozději do 60 
kalendářních dnů od data vystavení daňového dokladu a zbývající část ceny pak 
ve lhůtě splatnosti dohodnuté ve Smlouvě. Poskytovatel je oprávněn vystavit 
daňový doklad ke každému dílčímu realizovanému poskytnutí agroslužeb, 
přepravy nebo manipulace se zbožím, nebo k součtu několika dílčích 
poskytnutí agroslužeb, přepravy nebo manipulace se zbožím, když volba 
přísluší vždy poskytovateli. Poskytovatel není povinen prokazovat doručení 
daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je oprávněn provádět doručování 
daňových dokladů objednateli formou elektronických prostředků na e-
mailovou adresu objednatele uvedenou ve Smlouvě, pokud ve Smlouvě nebude 
tento způsob doručování vyloučen. Za den doručení daňového dokladu formou 
elektronických prostředků se považuje den odeslání daňového dokladu 
prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu objednatele, bez 
ohledu na to, zda si kupující e-mailovou zprávu vyzvedl. Sjednání 
elektronického doručování nevylučuje jiný způsob doručování. 
4. Je-li objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku či jeho části, je 
objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení určený obecně 
závaznými právními předpisy. 
5. Prodlení objednatele se zaplacením kterékoli ceny nebo její části delší než 
14 dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy. Poskytovatel je v tomto 
případě oprávněn za další dílčí plnění podle Smlouvy požadovat zaplacení ceny 
před poskytnutím agroslužeb, přepravy nebo manipulace se zbožím; další 
plnění podle Smlouvy zastavit; od Smlouvy odstoupit, a to jednostranným 
úkonem, když účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
odstoupení objednateli. Za den doručení se považuje třetí den ode dne předání 
odstoupení jako listovní zásilky držiteli poštovní licence k doručení objednateli 
na adresu objednatele uvedenou v obchodním rejstříku jako sídlo nebo na 
adresu uvedenou v registru živnostenského podnikání jako místo podnikání, 



MJM agro, a. s._agroslužby_01.01.2019          2/2 

 

bez ohledu na převzetí zásilky objednatelem nebo skutečný den převzetí 
odstoupení objednatelem, a to vždy ten den, který nastane dříve. 
6. Objednatel není oprávněn jakékoliv vlastní nároky započítávat na úhradu 
ceny, a to ani tehdy, jestliže se tyto nároky opírají o práva z reklamací včas 
uplatněných. Případná sleva z ceny z důvodu vad poskytnutých agroslužeb, 
přepravy nebo manipulace se zbožím bude po zaplacení ceny řešena 
dobropisem, opravným daňovým dokladem. 
 

Článek 6. 
Odpovědnost za vadné plnění 

1. Vady v množství, kvalitě nebo způsobu provedení poskytovaných 
agroslužeb, přepravy nebo manipulace se zbožím je objednatel povinen 
oznámit poskytovateli nejpozději při jejich přijetí. Pokud tak objednatel 
neučiní, není oprávněn později takto převzaté plnění reklamovat a má se za to, 
že objednatel přijal poskytnutí agroslužby, přepravy nebo manipulace se 
zbožím bez výhrad.  

 
Článek 7 

Rozhodné právo 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z nich vyplývající, 
vznikající a související, se řídí právem České republiky, a to i v případě, kdy 
objednatelem bude osoba s místem podnikání či sídlem mimo území České 
republiky.  
2. Pokud se poskytovatel a objednatel nedohodnou jinak, rozhoduje v případech 
sporů mezi poskytovatelem a objednatelem vyplývajících ze Smlouvy a z 
těchto Všeobecných obchodních podmínek obecný soud poskytovatele, v 
případě věcné příslušnosti krajského soudu pak Krajský soud v Ostravě. 

 
Článek 8 

Ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel a objednatel jsou oprávněni vypovědět Smlouvu, výpovědní 
doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následující po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  
2. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v souladu s 
ustanovením § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. včetně případů výslovně 
uvedených v těchto Všeobecných obchodních podmínkách nebo Smlouvě.  
3. Prodávající je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy:  

a) v případě a za podmínek uvedených v Článku 5. Cena služeb a platební 
podmínky odst. 5 těchto Všeobecných obchodních podmínek, 

b) v případě, že objednatel bezdůvodně nepřijme objednané poskytnutí 
agroslužby, přepravy nebo manipulace se zbožím, 

c) v případě, že objednatel opakovaně porušuje ostatní povinnosti uvedené 
ve Smlouvě nebo v těchto Všeobecných obchodních podmínkách, 

d) v případě, že objednatel je dlouhodobě platebně neschopný, podal nebo 
vůči němu byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, byl 
vyhlášen úpadek objednatele, nebo objednatel vstoupil do likvidace, 
nebo bylo vůči objednateli zahájeno exekuční řízení. 

3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení 
objednateli.  
4. Poskytovatel a objednatel se dohodli, že zánikem Smlouvy (z jakéhokoliv 
důvodu) nezanikají automaticky existující a platné dílčí smlouvy vzniklé na 
jejím základě. Dílčí smlouvy se až do jejich zániku budou řídit režimem 
Smlouvy. Jestliže dílčí smlouva zanikne jakýmkoliv způsobem, vždy platí, že 
trvání a platnost Smlouvy a ostatních dílčích smluv tím automaticky není nijak 
dotčena  
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Všeobecné obchodní podmínky se vztahují na veškeré poskytování 
agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím. K podmínkám uvedeným 
objednatelem mimo Smlouvu či na jiné listině nebo záznamu se nepřihlíží a 
jsou vůči poskytovateli neúčinné. K podmínkám uvedeným poskytovatelem na 
daňových dokladech a fakturách se přihlíží.  Pokud bude daňový doklad 
současně označen jako Smlouva a bude podepsán poskytovatelem a 
objednatelem, resp. jejich zástupci, bude považován za písemně uzavřenou 
smlouvu.   
2. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.  
3. Strany dále prohlašují, že realizací Smlouvy nedochází k neúměrnému 
zkrácení jedné ze Stran ve smyslu ust. § 1793 občanského zákoníku.  
4. Tyto všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 01.01.2019 a 
stávají se nedílnou součástí každé smlouvy uzavřené počínaje tímto dnem až 
do dne předcházejícího dni nabytí účinnosti nových všeobecných obchodních 
podmínek pro poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace se zbožím 
poskytovatele. Smlouva uzavřená přede dnem 01.01.2019 se řídí všeobecnými 
obchodními podmínkami pro poskytování agroslužeb, přepravy a manipulace 
se zbožím poskytovatele účinnými při uzavření takové smlouvy. 

 
 
MJM agro, a. s. 
Cholinská 1048/19 
784 01 Litovel 
 
 

 


